АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.11.2021

	№
	923
	г. Заринск

	О внесении изменений в постановление администрации города Заринска Алтайского края от 27.12.2017 № 1086 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края» на 2018-2024 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 31.07.2019 № 296 «О некоторых постановлениях Администрации Алтайского края, Правительства Алтайского края, руководствуясь Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, в целях повышения качества и комфорта городской среды, благоприятных условий жизнедеятельности населения муниципального образования город Заринск Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города Заринска Алтайского края от 27.12.2017 № 1086 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края» на 2018-2024 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1.В Приложении № 1 абзац 10 паспорта Программы изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования

Программы
	общий объем финансирования Программы на 2018-2024 годы за счет всех источников финансирования составит 156 553,29681 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 20 934,45000 тыс. рублей;

2019 год - 36 527,99450 тыс. рублей;

2020 год - 25 494,23285 тыс. рублей;

2021 год - 31 996,61946  тыс. рублей;
2022 год - 20 800,00000 тыс. рублей;

2023 год - 20 800,00000 тыс. рублей;

2024 год - 0,00000 тыс. рублей.

За счет средств федерального бюджета 127 769,65199 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 16 163,65172  тыс. рублей;

2019 год - 25 641,00000 тыс. рублей;

2020 год - 24 189,00027 тыс. рублей;

2021 год - 20 592,00000 тыс. рублей;

2022 год - 20 592,0000 тыс. рублей;

2023 год - 20 592,000 тыс. рублей;

2024 год - 0,00000 тыс. рублей.

За счет средств краевого бюджета 21 258,55292 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год - 1 216,61986 тыс. рублей;

2019 год - 9 259,00000 тыс. рублей;

2020 год - 244,33306 тыс. рублей;

2021 год – 10 122,60000 тыс. рублей;

2022 год - 208,00000 тыс. рублей;

2023 год - 208,00000 тыс. рублей;

2024 год - 0,00000 тыс. рублей.
За счет средств городского бюджета 3 921,12261 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 3 011,54751 тыс. рублей;

2019 год - 352,52526 тыс. рублей;

2020 год - 246,80135 тыс. рублей;

2021 год - 310,24849 тыс. рублей;

2022 год - 0,00000 тыс. рублей;

2023 год - 0,00000 тыс. рублей;

2024 год - 0,00000 тыс. рублей.

За счет средств внебюджетных источников (заинтересованных лиц) 3 603,96929 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 542,63091 тыс. рублей;

2019 год - 1 275,46924 тыс. рублей;

2020 год - 814,09817 тыс. рублей;

2021 год - 971,77097 тыс. рублей;

2022 год - 0,00000 тыс. рублей.
2023 год - 0,00000 тыс. рублей;

2024 год - 0,00000 тыс. рублей.

Объемы бюджетного финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с законами о федеральном и  краевом бюджетах и решениями представительного органа местного самоуправления о местном бюджете на очередной финансовый год.

Объемы финансирования за счет внебюджетных источников подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решениями об участии заинтересованных лиц в финансировании мероприятий Программы.

1.2.В Приложении № 1 раздел 4  Программы «Общие объемы финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в новой редакции:

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств федерального, краевого, городского бюджетов и внебюджетных источников.

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы, за счет всех источников финансирования составит 156 553,29681тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 20 934,45000 тыс. рублей;

2019 год - 36 527,99450 тыс. рублей;

2020 год - 25 494,23285 тыс. рублей;

2021 год - 31 996,61946  тыс. рублей;

2022 год - 20 800,00000 тыс. рублей;

2023 год - 20 800,00000 тыс. рублей;

2024 год - 0,00000 тыс. рублей.

Объемы бюджетного финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с законами о федеральном и  краевом бюджетах и решениями представительных органов местного самоуправления о местном бюджете на очередной финансовый год.

Объемы финансирования за счет внебюджетных источников подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решениями об участии заинтересованных лиц в финансировании мероприятий Программы.

Сведения  о  финансовых ресурсах, необходимых для реализации Программы,  за  счет  всех источников  финансирования  с  расшифровкой  по  основным  мероприятиям приведены в приложении № 7.

 Принцип софинансирования Программы за счет средств бюджетов различных уровней и внебюджетных источников обеспечивает наибольшую результативность реализации мероприятий настоящей Программы».
1.3.Приложение № 6 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края» на 2018-2024 годы» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

1.4. Приложение № 7 к Программе «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

2.Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью

Ю.Ю. Юрченко
Глава города                                                                                                     В.Ш.Азгалдян

	Приложение № 1
к  постановлению администрации города Заринска Алтайского края
от «     »  _________2021 года №____

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЗАРИНСК АЛТАЙСКОГО КРАЯ» НА 2018-2024 ГОДЫ

	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участники программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Всего,

 тыс. рублей
	Источники финансирования

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель - создание благоприятных условий жизнедеятельности населения

	2018-2024

	20 934,45000
	36 527,99450
	25 494,23285
	31 996,69146
	20 800,00000
	20 800,00000
	0,00000
	156 553,29681
	Всего

в том числе:

	16 163,65172
	25 641,00000
	24 189,00027
	20 592,00000
	20 592,00000
	20 592,00000
	0,00000
	127 769,65199
	федеральный бюджет

	1 216,61986
	9 259,00000
	244,33306
	10 122,60000
	208,00000
	208,00000
	0,00000
	21 258,55292
	краевой
бюджет

	3 011,54751
	352,52526
	246,80135
	310,24849
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3 921,12261
	городской бюджет

	542,63091
	1 275,46924
	814,09817
	971,77097
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3 603,96929
	внебюджетные источники

	Задача 1. Повышение уровня благоустройства территорий, улучшение технического состояния придомовых территорий многоквартирных домов

	Мероприятие 1.1. Благоустройство территорий
	2018-2024
	Минстройтранс Алтайского края, администрация города Заринска, заинтересованные лица
	17 281,09280
	36 527,99450
	25 494,23285
	21 981,87198
	20 800,00000
	20800,000
	0,00000
	142 885,19213
	Всего

в том числе:

	15 321,47993
	25 641,00000
	24 189,00027
	20 592,00000
	20 592,00000
	20 592,00000
	0,00000
	126 927,48020
	федеральный бюджет

	1 153,23058
	9 259,00000
	244,33306
	208,00000
	208,00000
	208,00000
	0,00000
	11 280,56364
	краевой бюджет

	263,75138
	352,52526

	246,80135
	210,10101
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1 073,17900
	городской бюджет

	542,63091
	1 275,46924
	814,09817
	971,77097
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3 603,96929
	внебюджетные источники

	Мероприятие 1.1.1.

Благоустройство дворовых и  общественных территорий
	2018-2024
	Минстройтранс Алтайского края, администрация города Заринска, заинтересованные лица
	17 281,09280
	27 437,08540
	25 494,23285
	21 981,87198
	20 800,00000
	20 800,00000
	0,00000
	133 794,28303
	Всего

в том числе:

	15 321,47993
	25 641,00000
	24 189,00027
	20 592,00000
	20 592,00000
	20 592,00000
	0,00000
	126 927,48020
	федеральный бюджет

	1 153,23058
	259,00000
	244,33306
	208,00000
	208,00000
	208,00000
	0,00000
	2 280,56364
	краевой бюджет

	263,75138
	261,61616
	246,80135
	210,10101
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	982,26990
	городской бюджет

	542,63091
	1 275,46924
	814,09817
	971,77097
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3 603,96929
	внебюджетные источники

	Мероприятие 1.1.2.

Благоустройство территорий общего пользования, в том числе выполнение работ по ремонту (восстановлению) сетей наружного освещения, озеленению, иных работ по благоустройству
	2018-2024
	Минстройтранс Алтайского края, администрация города Заринска
	0,00000
	9 090,90910
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	9 090,90910
	Всего

в том числе:

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	федеральный бюджет

	0,00000
	9 000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	9 000,00000
	краевой бюджет

	0,00000
	90,90910
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	90,90910
	городской бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	внебюджетные источники

	Задача 2. Повышение качества и комфорта городской среды

	Мероприятие 2.1.

Благоустройство привокзальной площади
г. Заринска Алтайского края
	2018
	администрация города Заринска
	2 736,51720
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2 736,51720
	Всего

в том числе:

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	федеральный бюджет

	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	краевой бюджет

	2 736,51720

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2 736,51720
	городской бюджет

	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	внебюджетные источники

	Задача 3.Обустройство городского сквера

	Мероприятие 3.1.

Благоустройство городского сквера и прилегающих территорий
	2018-2024
	Минстройтранс Алтайского края, администрация
	916,84000
	0,00000
	0,00000
	10 014,74748
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	10 931,58748
	Всего

в том числе:

	842,17179
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	842,17179
	федеральный бюджет

	63,38928
	0,00000
	0,00000
	9 914,60000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	9 977,98928
	краевой бюджет

	11,27893
	0,00000
	0,00000
	100,14748
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	111,42641
	городской бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	внебюджетные источники

	Задача 4. Повышение уровня благоустройства территорий, находящихся в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и территорий индивидуальной жилой застройки

	Мероприятие 4.1.

Проведение инвентаризации благоустройства территорий
	2018-2024
	Администрация города Заринска, заинтересованные лица

	Задача 5. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории

	Мероприятие 5.1.

Проведение общественных обсуждений дизайн-проектов благоустройства общественных территорий
	2018-2024
	Администрация города Заринска, заинтересованные лица

	Мероприятие 5.2.

Привлечение заинтересованных лиц в осуществлении контроля благоустройства территорий, участие в работе комиссии по приемке работ
	2018-2024
	Администрация города Заринска, заинтересованные лица

Управляющий делами администрации города                                                                                                                                                    Н.В.Сульдина

	Приложение  № 2
к  постановлению администрации города Заринска Алтайского края

от «___» _______ 2021 года № ___

ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЗАРИНСК АЛТАЙСКОГО КРАЯ» НА 2018-2024 ГОДЫ
	Источники и направления расходов
	Сумма расходов тыс. руб.

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего

	Всего финансовых затрат,
в том числе:
	20 934,45000
	36 527,99450
	25 494,23285
	31 996,61946
	20 800,00000
	20 800,00000
	0,00000
	156 553,29681

	из федеральный бюджет

	16 163,65172
	25 641,00000
	24 189,00027
	20 592,00000
	20 592,00000
	20 592,00000
	0,00000
	127 769,65199

	из краевой бюджет

	1 216,61986
	9 259,00000
	244,33306
	10 122,60000
	208,00000
	208,00000
	0,00000
	21 258,55292

	из городской бюджет

	3 011,54751
	352,52526
	246,80135
	310,24849
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3 921,12261

	из внебюджетные источники

	542,63091
	1 275,46924
	814,09817
	971,77097
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3 603,96924

Управляющий делами администрации города                                                                                                                                                    Н.В.Сульдина